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[Svend Aage Jensby] 

mark, havde de 542 haft længerevarende op- 
hold i et tredjeland, især Tyrkiet. Man kan ik- 
ke forlange, at den danske befolkning skal ha- 
ve forståelse for en udlændingepolitik, når 
man læser sådan noget. De skal øjeblikkeligt 
sendes tilbage til det sikre tredjeland, de er 
kommet fra. 

Vi ønsker også, som vi fra Venstres side har 
været inde på i EF-sammenhæng, at deltage i 
et europæisk fingeraftrykssystem. Det bliver vi 
nødt til. Vi har for et par år siden set, hvordan 
man misbrugte den danske, den norske og 
svenske bistandslovgivning ved simpelt hen at 
have ophold i 3-4 lande på én gang. Det kan vi 
ikke leve med. Og derfor, når vi nu er ved at 
komme ind på det europæiske samarbejde, 
som ministeren lægger op til, lad os så tage det 
næste skridt! Vi kan ikke styre den illegale 
flygtningestrøm, uden at vi deltager i dette 
samarbejde. Det kan sagtens lade sig gøre, 
uden at man krænker registerhensyn, oplys- 
ninger om personlige forhold osv. 

Der er givet nogle yderligere bud i redegø- 
relsen på, hvad der skal gøres, og hvilke lov- 
givningsmæssige initiativer der skal tages. Fra 
Venstres side vil vi kommentere det i løbet af 
dagen. 

Jeg vil slutte med at spørge ministeren om to 
ting: Var det ikke på tide at lade hele integra- 
tionsarbejdet foregå ude i kommunerne*? Hvad 
skal vi f.eks. med Dansk Flygtningehjælp? 
Kan vi ikke klare det ude i kommunerne? 

Det andet spørgsmål er, om vi ikke kunne få. 
en redegørelse om Dansk Flygtningehjælps 
økonomiske status. Hvor mange penge får 
Dansk Flygtningehjælp hvert år? Hvad er kri- 
terierne for den måde, de bruger dem på, osv. ? 
Det ville jeg gerne høre om. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg synes ikke, man skal klandre nogen for 

at sige det samme, når man bliver ved ined at 
sige det, indtil tingene bliver gennemført. 

Når vi klandrer V og K, er det jo, fordi V og 
K har ændret holdning og ikke har gjort noget 
ved det i regeringsperioden. Det er det, der er 
Fremskridtspartiets udgangspunkt. Men jeg vil 
gerne sige både til V og K, at det er da godt, 
hvis man har ændret signaler, det er da godt, 
hvis vi kan gå sammen om nogle ting. Det sy- 
nes jeg ville være meget fornuftigt. 

Nu sagde Venstres ordfører, at det ville være 
bedst, hvis man samlede de borgerlige partier 
-  i Fremskridtspartiet kan vi bedst lide at sige 
ikkesocialistiske partier. Det var jeg faktisk 
talsmand for for et par uger siden, men jeg har 
fået en kurv. Jeg kan nu forstå, at der nu er et 
nyt frieri på vej, og det tager jeg meget gerne 
imod. Det må meget gerne blive et hasteægte- 
skab endda, for jeg synes virkelig, der er behov 
for, at Venstre, De Konservative og Frem- 
skridtspartiet går sammen i opposition på en. 
lang række punkter. Det synes jeg ville være 
fornuftigt. Hr. Svend Aage Jensby må vide, at 
det har jeg faktisk været ude med, men at der 
var en afvisning. Jeg ser dette som et frieri fra 
hr. Svend Aage Jensby til Fremskridtspartiet, 
og det tager vi meget gerne imod. Det er helt 
sikkert, at vi vil tage velvilligt imod invitatio- 
nen, og vi håber på et arbejde sammen i oppo- 
sition, så de tre partier måske kan opnå et fler- 
tal efter næste valg. 

(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg forstår, at hr. Svend Aage Jensby ikke 

var enig i mine betragtninger om, at der ikke 
var sket noget i den forrige regerings tid. Det 
kan jo ikke overraske, at hr. Svend Aage Jens- 
by har de synspunkter, for det er vel en ærlig 
sag, at man gerne vil forsvare den regering, 
som éns parti har været medlem af. 

Når hr. Svend Aage Jensby dertil giver sig til 
at snakke om fattigdomsflygtningeproblemer- 
ne, må jeg sige, at en af hovedteserne i mine 
ganske mange indlæg i debatter gennem tiden 
har været, at netop fattigdomsproblemerne, de 
flygtningeproblemer, der opstår af dem, hver- 
ken kan eller skal løses gennem udlændinge- 
politikken. Netop derfor efterlyste Socialde- 
mokratiet gang på gang fra den forrige rege- 
ring et udspil, som også beskæftigede sig med 
fattigdomsproblemer og med ulandspolitik, 
for det er den måde, hvorpå vi skal bidrage til 
at løse disse problemer. Men et sådant udspil 
kom aldrig nogen sinde gennem disse år. Man 
råbte kun: »Ulven kommer, og derfor må vi 
stramme udlændingeloven«, og på den måde 
bidrager man ikke til at løse problemerne om- 
kring verdens fattigdomsflygtninge. 

(Kort bemærkning). 


